
       

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ phát động phong trào “Bình dân học vụ số”, Hội nghị tập 

huấn về nâng cao nhận thức và năng lực ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI); sử 

dụng Hệ thống dùng chung phục vụ công tác quản lý hành chính nhà nước 

năm 2025 trên địa bàn xã Yên Hòa 

 

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, 

Nghị quyết 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ, căn cứ Chương trình 

hành động số 42-CTr/TU ngày 10/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; kế hoạch 

số 231/KH-UBND ngày 10/5/2025 của UBND tỉnh về về đột phá phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; trên cơ sở 

chức năng nhiệm vụ, Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

tập huấn về nâng cao nhận thức và năng lực ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) phục 

vụ công tác quản lý hành chính nhà nước năm 2025 trên địa bàn xã Yên Hòa, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Nâng cao nhận thức về trí tuệ nhân tạo (AI), tạo ra cơ hội để lãnh đạo 

các phòng, ban, ngành và đơn vị hiểu rõ hơn về trí tuệ nhân tạo (AI), các xu 

hướng phát triển và tầm quan trọng của việc ứng dụng AI phục vụ công việc 

chuyên môn, công tác quản lý nhà nước. 

- Nâng cao nghiệp vụ, kỹ năng về chuyển đổi số, rèn luyện phát triển kỹ năng 

số đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị; khai thác, ứng dụng có hiệu 

quả trí tuệ nhân tạo phục vụ công việc chuyên môn, công tác quản lý nhà nước. 

- Thúc đẩy việc áp dụng AI vào công tác quản lý nhà nước tại xã, từ đó 

cải thiện hiệu quả làm việc, giảm thiểu thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng 

phục vụ người dân và doanh nghiệp; góp phần vào quá trình chuyển đổi số của 

xã, thúc đẩy việc sử dụng công nghệ vào công việc hành chính, đặc biệt là trong 

việc xử lý và phân tích dữ liệu. 

- Nâng cao chỉ số đánh giá chuyển đổi số của địa phương. 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức phổ biến, tập huấn đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, đạt 

hiệu quả thiết thực, nhằm hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, nâng cao nhận thức và 

năng lực ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) phục vụ công tác quản lý hành chính nhà 

nước trên địa bàn. 

- Công tác chuẩn bị tổ chức tập huấn khoa học, hiệu quả và bảo đảm tiết 

kiệm, phòng chống lãng phí.   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YÊN HOÀ 
    

Số:        /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Yên Hoà, ngày        tháng      năm 2025 



II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Tên Hội nghị tập huấn  

Hội nghị tập huấn nâng cao nhận thức và năng lực ứng dụng trí tuệ nhân 

tạo (AI); sử dụng hệ thống phần mềm dùng chung phục vụ công tác quản lý 

hành chính nhà nước năm 2025 trên địa bàn xã Yên Hòa. 

2. Nội dung, chương trình 

Thời gian dự kiến Nội dung chương trình 

     09/8/2025 

Đón tiếp đại biểu 

Ổn định tổ chức, Tuyên bố lý do, Giới thiệu đại biểu 

Phát biểu của Lãnh đạo xã 

Quán triệt các nội dung tập huấn 

Chuyên đề 1. Nhận thức và Kiến thức cơ bản về Trí tuệ 

Nhân tạo (AI); Ứng dụng AI trong các cơ quan nhà nước; 

các nguyên tắc chung đối với CB,CC,VC trong cơ quan 

nhà nước sử dụng các mô hình ngôn ngữ lớn (chatbot AI); 

Giải lao 

Chuyên đề 2: An toàn thông tin mạng; Tập huấn sử dụng 

các nền tảng dùng chung của tỉnh 

Chuyên đề 3: Tổng kết, trao đổi và chia sẻ kinh nghiệm 

Bế mạc tập huấn 

3. Thành phần khách mời tham dự 

- Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ (mời phát biểu chỉ đạo); 

- Đại diện thường trực Đảng ủy, HĐND và UBND xã (mời phát biểu chỉ đạo); 

- Giảng viên lên lớp tập huấn thuộc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Đại diện lãnh đạo doanh nghiệp CNTT, Điện tử, Viễn thông trên địa bàn; 

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã; trưởng, phó các ban, 

phòng, tổ chức chính trị - xã hội; 

- Lãnh đạo và cán bộ, chiến sỹ Công an xã; 

- Lãnh đạo và cán bộ Ban chỉ huy Quân sự; 

- Hiệu trưởng, hiệu phó các trường học đóng trên địa bàn; 

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Đảng ủy, 



Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

chính trị - xã hội; 

- Bí thư chi đoàn các thôn, mỗi chi đoàn điều động 2 đoàn viên thanh niên 

tham gia. 

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông khu vực Cẩm Xuyên cử phóng viên 

(mời dự và đưa tin). 

(Tổng số khách dự kiến: 120 người) 

4. Thời gian tổ chức Hội nghị: Dự kiến 09/8/2025 (01 buổi). 

5. Địa điểm:  Sẽ có Giấy mời cụ thể sau.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Theo phân bổ từ nguồn Ngân sách nhà nước năm 2025 của UBND xã  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND và UBND và các đơn vị liên quan 

lên danh sách khách mời cụ thể; tham mưu giấy mời trình Lãnh đạo xã ký; kết 

nối Sở Khoa học và Công nghệ  và giảng viên giảng bài. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thực hiện thanh quyết toán kinh 

phí tổ chức tập huấn, đào tạo theo quy định.  

2. Văn phòng HĐND và UBND xã  

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị các điều kiện, cơ 

sở vật chất, hội trường, khánh tiết và tổ chức đón tiếp, cung cấp tại liệu cho đại 

biểu phục vụ tổ chức tập huấn theo đúng Kế hoạch.  

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức tập huấn theo các quy định 

hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn về nâng cao nhận thức và 

năng lực ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) phục vụ công tác quản lý hành chính nhà 

nước năm 2025 trên địa bàn xã Yên Hòa. Trong quá trình thực hiện, tuỳ theo 

tình hình thực tế, chủ động tham mưu Lãnh đạo xã (qua Phòng Văn hóa - Xã 

hội) điều chỉnh nội dung triển khai, đảm bảo hiệu quả, thiết thực./.  
 

Nơi nhận:  

- Như mục IV; 
- Chủ tịch, Các PCT xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Hoàng 
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